
DODATEK č. 1
ke SMLOUVĚ O DÍLO č. 21/2022/I/LaJ
podle § 2586 a násl. z. č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku mezi

a

Telefon:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu :
IČO:
DIČ:
E-mail:
(dále jen „objednatel“)

Zastoupený ve věcech smluvních: 
Bankovní spojení:
Číslo účtu :
DIČ:
IČO:
Telefon:

smluvní strany uzavírají mezi sebou po vzájemném ujednání Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
č. 21/2022/I/LaJ pro vyhotovení projektové dokumentace pro společné povolení 
a pro provádění stavby a výběr zhotovitele (DPS) včetně zajištění všech inženýrských činností 
pro vydání pravomocného společného povolení k realizaci stavby a zajištění vydání společného 
povolení pro stavbu: „Rekonstrukce spojovací komunikace mezi ul. ČSA a nádražím ČD 
v Bílovci - projekt“

tohoto obsahu:

1. Na základě jednání mezi objednatelem a zhotovitelem, které proběhlo dne 13.9. 2022, 
a na základě následné žádosti, se smluvní strany dohodly na následující změně textu 
Smlouvy o dílo, a to s ohledem na nerealizaci odvodnění komunikace a chodníkového 
tělesa z důvodu nemožnosti napojení na stávající jednotnou kanalizace v ul. Čs. armády



v Bílovci bez narušení povrchu chodníku financovaného z dotačního programu 
{sledování udržitelnosti projektu) a dále s ohledem na změny projektové dokumentace 
navržené objednatelem, které si vyžádají úpravy projektové dokumentace a nutnost 
vydání nového koordinovaného stanoviska tak, jak je uvedeno níže.

Článek I. Předmět smlouvy v bodě č. 2 se vypouští text (věta):

„Součástí projektové dokumentace bude řešení odvodnění komunikace a chodníkového 
tělesa.“
v
Článek II. Cena, bod č. 1 se ruší a nahrazuje novým takto:

1. Cena za provedení díla dle čl. I. této smlouvy je stanovena jako nejvýše přípustná podle 
individuální kalkulace zhotovitele a v souladu s jeho nabídkou a činí:

a) Projektová dokumentace pro společné povolení, zajištění stanovisek dotčených 
orgánů a správců sítí a jejich zapracování do projektové dokumentace pro společného 
povolení včetně propočtu nákladů, zajištění pravomocného společného povolení:

Cena bez DPH: 65 000,00 Kč
DPH 21%: 13 650,00 Kč
Cena vč. 21% DPH : 78 650,00 Kč

b) Projektová dokumentace v úrovni DPS zajištění stanovisek dotčených orgánů a 
správců sítí a jejich zapracování do projektové dokumentace včetně slepého výkazu 
výměr a podrobného položkového rozpočtu:

Cena bez DPH: 30 000,00 Kč
DPH 21%: 6 300,00 Kč
Cena vč. 21% DPH: 36 300,00 Kč

Celková cena za cely předmět plnění této Smlouvy:
Cena bez DPH: 95 000,00 Kč
DPH 21%: 19 950,00 Kč
Cena vč. 21% DPH : 114 950,00 Kč
(slovy : jednostočtrnáctťisícdevětsetpadesát korun českých, s DPH)

Zhotovitel jako plátce DPH připočítává k ceně za dílo daň z přidané hodnoty v zákonné 
výši. Pokud dojde ke změně sazby DPH v době uskutečnění zdanitelného plnění, je 
zhotovitel oprávněn účtovat DPH v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné 
k datu uskutečnění zdanitelného plnění. V případě takové změny DPH není třeba uzavírat 
dodatek ke smlouvě, postačuje písemné oznámení zhotovitele o takové změně.

v
Článek III, Doba plnění, hod č. 1 se ruší a nahrazuje novým takto:

1. Zhotovitel se zavazuje provést předmět smlouvy (dílo) v těchto termínech:
Zahájení prací zhotovitelem: ihned po zveřejnění smlouvy v registru smluv
Předání a převzetí díla bez vad a nedodělků:



a) Projektová dokumentace v úrovni společného povolení včetně zajištění stanovisek 
orgánů a správců sítí a jejich zapracování do projektové dokumentace v úrovni 
společného povolení, propočet nákladů a předání pravomocného vydání společného 
povolení: do 15. 2. 2023

b) Projektová dokumentace pro provedení stavby DPS včetně zajištění stanovisek 
dotčených orgánů a správců sítí a jejich zapracování do projektové dokumentace 
v úrovni DPS včetně slepého výkazu výměr, podrobného položkového rozpočtu vše bez 
obchodních názvů a značek.

do 6 týdnů od nabytí právní moci DSP

2. Ostatní práva a povinnosti zůstávají tímto dodatkem nedotčeny.
3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Zveřejnění provede objednatel 
neprodleně po podpisu tohoto dodatku. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 3 stejnopisech 
shodného obsahu, z nichž 2 vyhotovení obdrží objednatel a 1 zhotovitel.

4. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k právním jednáním, a že tento dodatek byl 
sepsán dle jejich svobodně a vážně projevené vůle, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných 
podmínek.

5. Na důkaz bezvýhradného souhlasu se všemi ustanoveními tohoto dodatku připojují osoby 
oprávněné jednat jménem smluvních stran, po jeho důkladném přečtení, své vlastnoruční 
podpisy.

V Bílovci dne . / * 'i':.'.I.v V Bílovci dne ■be:> 7  Z *

Za objednatele: Za zhotovitele:




